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Elu läheb edasi. 

Elu läheb edasi, kas meie seda tahame või mitte. Tema kaaslane - inimene - ei saa 
püsida paigal. Ta kistakse ühes või tõugatakse teelt. 

Pole midagi imestada, kui elu päev-päeva kõrval seab üles uusi sihte ja nõuab, et 
nende poole rühitaks. 

Kümned tuhanded meie elanikest kuuluvad kaupmeeskonda, mis jaguneb oma eri
alade järgi. Eestis loetakse üle 350 äri, mis tegelevad paberi ja kirjutusmaterjali müügiga. 
Kui kaasa arvata omanikkude ja teenijaskonna kõrval ka nende perekondi, siis on meil 
mitu tuhat inimest, kes majanduslikult huvitatud selle kaubandusala arenemisest. 

Osa kaupmeeskonna ülesandeist on säärased, mis tulevad täita esijoones - ja alles 
siis on kättesaadavad teised sihid. Esimeseks niisuguseks ülesandeks on viia üleriigiliselt 
lõpule kaupmeeskonna organiseerimine. Kui kaupmees ei kuulu eriala järgi vastavasse 
ühingusse, on ta nagu väsinud teekäija maanteel, keda iga vastutulija võib tõugata kraavi. 

Jätab kaupmees täitmata oma organiseerimis-ülesanded, siis tuleb riigivõim, kauba-
valmistaja või kaubatarvitaja ja haarab oma kätte algatuse. Kaupmees lülitatakse välja 
kaupade käibeprotsessist. Seda tungi näeme mitmel pool maailmas. Ka meie kaupmeeskonnal 
tuleb olla valvel. Keegi peale tema enese ei lähe lahingusse kaupmeeskonna huvide eest. 

Ärimehe teenistus oleneb kaubahinnast ja kulude otstarbekohasest jaotusest. Kauba-
hind on püsiv siis, kui sellest kindlasti kinni peetakse. Kahjuks keerab aga kaupmees siin 
ise tihti naabril kaela. Kulude jaotus on siis otstarbekohane, kui see on kümnetes ette
võtetes läbi kontrollitud ja andmed tehtud kättesaadavaks. Jälle jõuame vana küsimuse 
juurde tagasi, mis tingib kõigi kaupmeeste kuulumist oma organisatsiooni. 

Iga eriala mured selguvad kõige paremini üleriigilisel kokkutulekul. Ka meid ootab 
ees' paberikauplejate-päev. On selge, et päevast tuleb osa võtta. Muidu ei leia meie teid 
ühiseks edasisammumiseks. Paigalpüsimisel jääme aga elule jalgu. Pole siis imestada, kui 
praeguse kaupmehe asemele astub mõni teine tegur. , 5 « „ 

Olen puudutanud ainult kahte esmajärgulist ülesannet: meie organisatsiooni kuulumist 
ja paberikauplejate-päevast osavõtmist. Hulk ülesandeid ootab ees, kuid neid arutame 
juba koos. 

Ma olen veendunud, et paberikauplejad, kuuludes ühte üleriigilisse organisatsiooni, 
jõuavad oma huvide kaitsel seista valvel. 

A. Veiler, esimees. 



ÜLESKUTSE. 
Kõik paberi- ja kirjutustarvete kaupmehed II üleriigilisele 

Paberikaupmeeste Päevale t 

Meie noore riigi noor kaubandus otsib alu
seid, kuidas oma tegevust rajada sääraselt, mis 
võimaldaks kaupmeeskonnal rahvamajandus
liku terviku osana parimini täita temal lasu
vaid, tähtsaid ülesandeid üldsuse teenimisel. 

Paberikaubandus on arvatavasti leidnud 
selle tee, millel sammuda oma loomulikus 
arengus ja enese korrastamises. 

Iga areng aga, et mitte jääda eluvõõraks, 
peab olema eluga lähimas seoses, ammutades 
oma tõekspidamised, kandejõu, tööalused ja 
energia tegelikust, igapäevasest elust. 

Eesti Paberi- ja Kirjutustarvetega Kauple
jate ühingu juhatuses töötavad isikud, kes 
seisavad kõige tihedamas elu ja ala keerises. 
Sellest hoolimata võib siiski juhtuda, et meile 
jääb mõndagi nägematuks,tähelepandamatuks. 
Samuti võib ühes ja samas asjas olla mitmeid 
arusaamisi ja tõekspidamisi. 

See kõik nõtiab ja kohustab juhatust pöör
duma paberi- ja kirjutustarvetega kauplejate 
poole, et saada kinnitust tõekspidamistele ja 
uusi juhtnööre tegevusele, et ühiselt arutada 
kõiki küsimusi, mis on seoses kutseala juhti
misega, et ergutada tegevust kohtadel, tutvus
tada kaupmeeskonda juhatuse püüetega, pro
pageerida ideid, mõtteid ja tõekspidamisi, mis 
vajalikud eriala arengus, ning luua tihedat 
seost keskkoha ja üksikisikute vahel. 

Väga tähtis on samuti kuulata arvustusi 
senise töö üle, sest iga arvustus, kui see on 
õiglane ja asjalik, ergutab tegevusele ja uutele 
otsingutele üldiseks hüvanguks. 

Neil kaalutlustel otsustas Eesti Paberi ja 
Kirjutustarvetega Kauplejate Ühingu juhatus 
kutsuda kokku E üleriigilise paberi ja kirju
tustarvetega kauplejate päeva. 

Päev peetakse Tartus 12. veebruaril 1939. a. 
kell 10.30 Kompanii tän. „SinimandriaK suures 
saalis. 

P ä e v a k o r d : 

1) Paberikaubanduse väljavaateid. 
(Ref. A. Veiler) 

2) Eesti sisekaubandus. (Ref. Prof. Poom) 
3) Paberikaubanduse organiseerimine ja 

müügipoliitika. (Ref. E. Seim) 
4) Kuidas võita ostja poolehoidu? 

(Ref. H. Michelson) 
5) Päeval tekkivad küsimused. 

Igale referaadile järgnevad kohe läbirääki
mised. 

Kohtadelt on tulnud päevale arutamiseks 
rida küsimusi. Need on aga oma ulatuselt ja 
sisult kõik enamuses organiseerimist ja müügi-
poliitikat puudutavad, mis käsitlust leiavad eel
toodud päevakorra punktides. Et päevakorda 
mitte pikaks venitada, pidas juhatus otsar-
bekaks neid küsimusi eripunktidena päeva
korda mitte võtta. 

Kõik erialal töötavad kauplejad, nii era
ettevõtted kui ka ühistegelased, on palutud 
päevast osa võtma. Päevast osavõtuks saade
takse erikutsed, kui aga keegi juhuslikult ei 
peaks kutset saama, siis palutakse kõiki sellest 
hoolimata päevast osa võtta. Mida suurem 
arv eriala-kaupmeeskonnast võtab osa päevast, 
seda täielikum see on ja seda suuremat osa
tähtsust see omab. On arusaadav, et esma
järjekorras on vajalik nii meil endil kui ka 
üldsusel jõuda selgusele, et kaupmehekutse 
on õilis ja kaupmees oma tegevusega on 
ühiskonnas niisama tähtis kui teised kutse
alad nende tegevuses. 

Seda peame teadma, selle poole püüdma. 
Seepärast kõik päevale! 

Eesti Paberi ja Kirjutustarvetega 

Kauplejate ühingu juhatus. 
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I päevast — II päevani. 
I üleriigilisest paberikaupmeestepaevast tänaseni. 

E. S e i m . 

Selleks, et minna edasi, pole kunagi üle
liigne vaadata tagasi, hinnata ja arvustada 
tööd, mis teostatud, ära märkides ühtlasi teh
tud vigu ja puudusi, millest pole üle saadud, 
ning missuguste raskustega on tulnud või
delda tegelikus töös. Niisugune ülevaade on 
võrdne äritegevuse aastakokkuvõttega. Püüame 
teha seda võrreldes saadud ülesandeid tege
likkuses täidetutega. 

Paberikaupmeeste organisatsioon sellisena, 
nagu tunneme seda tänapäev, pole veel pool-
teiseaastanegi. Igatahes väga lühike aeg selleks, 
et täita neid hiigelülesandeid, milliseid sea
dis üles I paberikaupmeeste-päev. 

Oma noorusest hoolimata võib ühing olla 
rahul senise tegevusega. Kõigis asjus, mis 
ette võetud, on saavutatud tulemusi - kuigi 
kerge vaevaga pole midagi sülle kukkunud. 
Et meie töö on tulemusi andnud ja isegi 
väljaspool tähelepanu äratanud, seda tõendab 
asjaolu, et paherikauplejate ühingu tegevust 
on jälginud teised kutsealad ja mitmed 
neist ~ riidekaupmehed, rauakaupmehed, 
nahakauprnehed ja koloniaalkaupmehed — on 
üritamas samasihilist organiseerimistööd. See
juures on võetud aluseks meie põhikiri, 
kodukord jne. See kohustab meid oma lippu 
kõrgel hoidma ja alatud organiseerimisteed 
kindlal sammul esirinnas edasi minema. 

Kuidas on arenenud siis ülesannete täitmine ? 
1937./38. aasta vahetusel valitses kirjutus

tarvete- ja paherikauplejate ridades organi
satoorne elevus, mida põhjustas 24. okt. 
1937. a. peetud esimene üleriigiline paberi
kaupmeeste-päev. Sel päeval oldi erakauban-
duslike kui ka ühistegeliste ettevõtete vahel 
üksmeelselt seisukohtadele jõutud, et edas
pidine kirjutustarvete- ja paberikaubanduse 
areng tungivalt ja tingimata tervendamist 
nõuab, mida võimalik saavutada vaid ühises 
koostöös. Samal päeval seati üles ulatuslikud 
sihid, milliste teostamisel on töötatud kogu 
läinud aasta. Suur osa paberikaupmeeste-
päeva resolutsioonidest on täidetud, osa täit
misel. Heidame allpool pilgu sellele, mis teh
tud ja mis tegemata. 

I. Paberi- ja kirjutustarvete-kaupmees-
konna organiseerimine. 

Resolutsiooni p. 1 nõudis üleriigilise paberi 
ja kirjutustarvetega kauplejate ühingu loomist, 
ühing on loodud. 

Res. p. 2 põhjal valiti päeval Organiseeriv 
Komitee. Komitee on täitnud oma ülesanded 
ühingu organiseerimise, põhikirja väljatööta
mise kui ka peakoosoleku korraldamise alal, 
mis peeti 2. apr. 1938. a. ja kus valiti ühingut 
juhtivad organid. 

Res. p. 3. Organiseeriv Komitee leppis 
kokku Tallinnas asuva Kirjutustarvetega ja 
Paberiga Kauplejate ühingu juhatusega. Kok
kuleppe põhjal muudeti see ühing üleriigi
liseks organisatsiooniks. Esialgne üleriigilise 
ühingu tegevus toimuski vana organisatsiooni 
põhikirja alustel, kuni 2. IV peakoosolekul 
vastuvõetud uus põhikiri registreeriti. See 
oli organiseerimistööle suureks võiduks. 

Res. p. 4. Organiseeriva Komitee poolt loodi 
kohtadel üleriigiline usaldusmeeste-asemik-
kude võrk, kes hiljem ka ühingu juhatuse 
poolt samasse tegevusse kinnitati. Usaldus-
meeste-asemikkude võrku kuulub 50 paberi-
kaupleja ümber ja nende poolt on tehtud 
kohtadel tõhusat tööd. 

Res. p. 5. Kuna ühing polnud veel aval
danud mingisugust tegevust, siis leidis komisjon, 
kellele päeval tehti ülesandeks otsuste esi
tamine Majandus- ja Haridusministrile, enne
aegseks, esineda riigivalitsuse ees nõudmistega, 
kuni pole enesel üsna selge, mida ja kuidas 
nõuda, ning kui puudub organiseeritud selja
tagune, millele toetuda. See on organiseerimis-
osas ainuke punkt, mis pole täidetud täpselt 
vastavalt päeva otsustele. P. 6. ühing on 
üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu 
liige ja ühingu esindajana kuulub U K S K 
juhatusse kandidaadina E. Seim. 

II. Paberi- ja kirjutusmaterjali tegevus
ala määritluse, kutseoskuse ja kutsedistsi-
pliini alal. I paberikaupmeeste-päeval vastu
võetud resolutsioonides avaldatud nõuded 
sisaldavad nii laialdasi ülesandeid, et nende 
täitmine nõuab pikemat aega kui üks aasta 
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pealegi kui sel aastal kogu jõudu ja tähele
panu on tulnud pühendada ühingu loomise-
organiseerimise tööle. 

Res. p. 1. määrab kindlaks, et paberi- ja 
kirjutusmaterjalikaubanduse tegevusala on 
liiga laiali valgunud, mis raskendab selle ala 
reguleerimist, ja seepärast on vajalik sellele 
laialivalgumisele piiri panna. — Siin on mär
gitud tegelik olukord, mida on võimalik 
parandada vaid siis, kui kogu paberi- ja 
kirjutusmaterjali-kaubandusala kaupmeeskon
nast nii paljud on organiseeritud, et teatud 
kohtades on võimalik teostada paberi ja 
kirjutustarvete turustamist vajalikul määral 
ainult ühingusse kuuluvate kauplejate võrgu 
kaudu. Küsimus on olnud korduvalt arutusel 
ühingu organites ja pikemate kaalutluste 
järele on asutud eeltoodud seisukohale. Palju
des kohtades on ühingu liikmete arv juba nii
võrd tihe, et kavatsusel on varsti nendes 
kohtades paberikaubandust . ainult ühingu 
liikmete kaudu teostada. Igatahes osutub see 
küsimus tähtsaimaks, millele 1939. a. tuleb 
leida tõhusat lahendamist. Selle küsimuse 
õnnelikus lahenduses peitub kogu ühingu 
tegevuse tulevane edu ja alus. — Nagu aga 
tähendatud eelpool, oleneb küsimuse edukas 
lahendus mitte niivõrd ühingu juhatuse 
tahtest ja oskusest asja juhtida, kuivõrd huvi
tatud asjaosaliste omavahelisest tihedast koos
tööst ja kutsedistsipliinist kohtadel. 

Res. p. 2. käsitleb kutseoskuse tõstmist ja 
nõuab kutseseaduse kiiret elluviimist. Kutse
oskuse edendamise alal pole ühing ise suut
nud teha kuigi palju - välja arvatud Tallinnas 
korraldatud dekoratsioonikursus — ja üldine 
propaganda sel alal töötavate isikute enese
täiendamiseks oma töös. Kuid on püütud UKS 
Keskliidu ja Kaubandus-Tööstuskoja kaudu 
leida vahendeid kohtadel loengute ja kur
suste korraldamiseks. Teatavasti ongi Kau
bandus-Tööstuskoja eelarves selleks suurem 
summa üles võetud. Kutseseadus on Riigi
volikogus ja arvatavasti võib selle elluviimist 
oodata 1939. aastal. 

Res. p. 3. Kutsedistsipliin on veel endiselt 
nõrk ja endiselt tuleb kõigil pühendada selle 
süvendamisele ja tõstmisele eriti suurt tähele
panu. Päris rõhuvalt piinlik on näha, kuidas 
inimesed, kes sõnades on väga tublid kaup
mehed, tegelikus elus kohe kõrvale hiilivad 
kokkulepetest. Paistab, et säärased inimesed 
on madalal arenguastmel üldse, eriti aga 
kutsetunnetes vähe arenenud, sest vastasel 
korral nad mõistaksid, millist kurja nad tee
vad kutsedistsipliini rikkumisega nii endale 
kui ka teistele, eriti aga kutsealale. Neil ei 

peaks olema nii suurt usku sellesse, et teised 
nende kõrvalekaldumisi ei märka ega pole 
suutelised sama tegema. Siin tuleb meeles 
pidada vanasõna: „Tee seda, mida soovid, 
et tehakse Sinule." Kui igaüks võtab süda
messe kutsedistsipliini pidamise ja tõstmise 
vajaduse, ega oota, millal naaber esimesena 
teeb, vaid püüab naabrile eeskujuks olla, siis 
jõuame pea kõikide üldiseks rahulduseks soo
vitud tulemusteni. 

Res. p. 4. — teeb eeltoodud ülesannete 
täitumisteks vajaliste sammude astumise ühin
gule kohustuseks lootusega, et kaupmeeskond 
ka ise kohustub täitma ühingu poolt tehta
vaid korraldusi. Möödunud aastal kaupmees
kond näitas üles teatud määrani head tahet 
ühingu sihtide teostamisel. Tahame loota, et 
1939. aastal see veelgi süveneb üldiseks ja 
kõikide , asjaosaliste ühinguliikmete kui ka 
kogu paberikaubanduse kasuks, et meie ka 
kaubanduslikus arengus tõestada võiksime, et 
kuulume Lääne-Euroopa kultuurkonda. 

IH. Hinnapoliitikas. I paberikaupmeeste-
päeval vastuvõetud res. p. 1. nõuab üle riigi 
ühtlaste kindlate hindade maksmapanekut 
ja selleks jaemüügi-hinnakirja väljaandmist, 
ühingu poolt on välja töötatud ja välja antud 
ning alates 29. augustist 1938. a. kogu riigis 
maksma pandud kaunis laiaulatuseline jae
müügi ühtlushinnakiri. Jaemüügi-hinnakirja 
väljatöötamine ja maksmapanek oli ühingu 
juhatusele tema võimetes raskeks katsetööks 
ja selle teostamine oli võimalik vaid selletõttu, 
et üksikud ühingutegelased ennastsalgavalt 
selle töö oma õlgadele võtsid ja läbi viisid 
hoolimata igasugustest raskustest. Jaemüügi-
hinnakirja koostamisel on võetud eeskujuks 
Soome Paberikaupmeeste jaemüügi-hinnakiri. 
Jaemüügi-hinnakirja materiaalse aluse moo
dustavad selles leiduvad kuulutused, mis kattes 
kõiki väljaandega seosesolevaid kulusid jätsid 
ka veel ülejäägi ühingu kassasse. 

Mis puutub jaemüügi-hinnakirjas leiduva
tesse hindadesse, siis on need, välja arvatud 
vähemad rahulolematused üksikute artiklite 
hindade suhtes, leidnud üldist rahulolevat 
vastuvõttu. Sutires enamuses on kogu riigis 
jaemüügi-hinnakirja hinnad täies ulatuses 
kasutamist leidnud; ainult üksikud kaup
mehed jäid esialgu äraootavale seisukohale 
jaemüügi-hinnakirja hindade suhtes, kuid 
tasapisi on nemadki asunud kauplema hinna
kirjas toodud hindadega. Halb on olukord 
vaid seal, kus kohal pole era- ja ühistegelised 
kaupmehed leidnud seni veel ühist keelt. 
Enamikus on sellistel kordadel ühingu juhatus 
vahele astudes suutnud neid koostööle viia, 
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kuid on siiski üksikuid kohti, kus see pole 
õnnestunud. Loodame, et eeloleval aastal 
mõlematele pooltele kasulik ühine koostöö 
ka neis kohtades leitakse ja et kaob see 
aasialik üksteisest võidu allapakkumise kaup-
lemisviis. Oleme kultuurrahvas ja peame 
teadma, et kauplemiseks on ju ka teisi viise 
kui kaupmeest liigkasuvõtjana alandav hinna 
allalöömise ja laadakaupmeest meenutav ala
vääristav allajätmise-viis müügil. Säärane eel
toodud teguviis ei kasvata ostja usaldust ei 
kaupmehe ega kauba väärtuse vastu — küll 
aga hävitab seda. Ostjal ei jää kunagi kindluse-
tunnet, kas ta ka tõesti õiget hinda maksis, 
kui kaubal puudub kindel hind. 

Res. p. 2. Käsitab töösturite ja välismaiste 
firmade esindajate müügipohitikat müümisel 
engros-hindadega peale kaupmeeste ka otse 
tarvitajaile. - Sel alal on suudetud astuda 
vaid esimesi samme, peamine töö seisab aga 
ees. Kaupmehed ise peavad asuma kindlale 
seisukohale: t ö ö s t u r ja v ä l i s f i r m a 
e s i n d a j a , k e s m ü ü v a d o t s e t a r v i 
t a j a l e , olgu see siis missuguse hinnaga 
tahes, ei t o h i t u l l a a r v e s s e m ü ü j a 
t e n a k a u p m e e s t e l e . Meist enestest 
oleneb, kas saame korra majja või mitte. 

Res. p. 3. Nõuab kadu äritunnistuseta 
kaubanduslikele ettevõtteile. See küsimus on 
valusaim ja õrnim kogu paberikaubanduse 
alal. Äritunnistuseta kauplevad sel alal iga
sugused k a n d e k a u p m e h e d ja k o o p e 
r a t i i v i d k o o l i d e s . Kandekaupmeeste 
väljalülitamine kaubandusest oleneb kaup
meestest enestest ja on teostatav neile mitte 
kaupu müües teiste kui jaemüügi-hindadega. 
Kooperatiivid koolides on loodud Haridus
ministeeriumi määruste põhjal. Kuigi kauple
mine ilma äritunnistuseta on maksva äri-
maksuseaduse rikkumine, ei saa ühing ega 
kaupmeeskond siin kahjuks midagi teha, sest 
nende võimuses ei seisa riigi määruste muut
mine ega koolikooperatiividele äritunnistuste 
lunastamise ettekirjutamine. 

IV. Kalkulatsiooni aluste kohta vastu
võetud resolutsioon nõuab tõsist tähelepanu 
täpsele ja ajanõuetele vastavale kalkulatsioo
nile. See on teostatav, kui iga kaupmees teeb 
iga aasta korrapäraselt inventuuri ja määrab 
kindlaks oma kaupluse aktiva ja passiva — 
tulud ja kulud, koostades bilansi. Iga ette
võtja, kes oma äriseisu nii kindlaks määrab, 
leiab peagi õige kalkulatsioonialuse, mis aitab 
teda hoiduda ettenägematustest. 

V. Paberikaubanduse seisukord siseturul. 
I paberikaupmeeste-päeval vastuvõetud reso
lutsioonid kinnitavad aluseid ja tõekspidamisi, 
millistest lähtume omas organiseerimistöös. 
Res. p. 2. — Paberikaupade rahvale kättetoi-
metajaks peaks olema ainult kaupmeeskond. 
Res. p. 3. — Kaupmeeskonna arvamisi tuleb 
küsida kutseesinduste kaudu maksude, kaitse
tollide ja sisseveo kontingentide määramisel 
ning ostu-müügitingimuste maksmapanekul. 
Res. p. 4. Paberikaubanduses peavad olema 
kaitstud mitte üksi tootja huvid, vaid ka 
vahendaja ja tarvitaja omad. Res. p. 5. Paberi
kaubanduses tuleb panna maksma, kus 
võimalik, kaupade kohta standardnormid. 
Selles asjas on tehtud suur töö ja andmed 
ilmuvad samas «Paberikauplejas» teisal. Res. 
p. 1. Paberitarvitus on rahva kultuurilise 
tasapinna üheks mõõdupuuks. Seda kasvavat 
tarvidust tuleb katta esijoones kodumaa 
toodanguga, kusjuures kaup ei tohi olla 
halvema kvaliteediga ega hinnas kallim välis
maa omast. 

Esitades siin lühida ülevaate I paberikaup-
meeste-päevalt saadud ülesannetest ja nende 
teostamisest, näeme, et need ülesanded on 
suured ja laiaulatuselised. Palju on päeval 
antud ülesannetest täidetud, enam aga veel 
teha. Seepärast on tarvilik— selleks, et korri
geerida ja täiendada seniseid ülesandeid ning 
võtta vastu uusi juhtnööre, et paberikaup-
mehed üle riigi tuleksid kokku II üleriigilisele 
paberikaupmeeste-päevale oma kutsealaliste 
küsimuste otsustamiseks. 

Paberikaupmees ja paberikauplus. 
J ü r i K o d r e s . 

Ühe rahva paberitarvitus on selle rahva 
kultuurtasapinna mõõdupuuks. 

Meie eesti rahvas on oma paberitarvita-
mise poolest Euroopa rahvaste seas võrdle
misi tagasihoidlik, võrreldes eriti Inglis- ja 
Saksamaaga, Soomega, Rootsiga jne. Ni

metatud maade rahvaste paberitarvitamine 
on mitu korda suurem Eesti rahva paberi-
tarvitamisest, mispärast ei ole sugugi üle
arune puudutada meie paberitarvitamise 
küsimust ühenduses paberikaupmeeste ja 
paberikauplustega. Kuna ruum selleks on 
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piiratud, võin seda küsimust siinkohal puu
dutada vaid pealiskaudselt. 

Paberikauplusi ja paberikaupmehi Ees
tis puhtal kujul ei ole olemas. Paberit 
müüakse harilikult kirjutusmaterjali- või 
koloniaal- ja segakauplustest. Seepärast ei 
ole meil ka paberitarvitamise propageeri
misele küllaldaselt rõhku pandud; paberiga 
kauplemine on osutunud teatud määral ai
nult kõrvalkaupluseharuks. 

Vaatame lähemalt, mida võiks siin pa
beritarvitamise tõstmiseks ära teha. Nagu 
juba algul tähendasin, on paberitarvitamine 
rahva kultuuritasapinna mõõdupuuks. See
ga ei tohiks paberi levitamine ja tarvita
jaskonnale kättetoimetamine sugugi olla 
juhuslik, vaid sihikindel töö ja tarvitajas
konnale selgekstegemine, missuguseks ots
tarbeks paberit üldse tarvitada võib, ja mis
sugused paberiliigid selleks otstarbekad on. 

Ei ole sugugi ükskõik, missuguse kvali
teediga vihke ja kontoraamatuid tarvitavad 
meie koolid ja meie kasvav noorsugu. Sa
muti ei ole ükskõik, missuguseid asjaaja-
misraamatuid ja -paberit tarvitavad meie 
ametiasutised, kontorid jne. Väga suure 
tähtsusega on aga ka pakkimispaberid, sest 
rahva tervishoidlik seisukord nõuab, et 

Mlati lües saadaval: 
Pärgament - kõik paksused rullides ja poognates. Pärgamim — matt ja plee
gitatud, valge ja värviline, rullides ja poognates. Mais- ja suitsu- (mahorka-) 
paber. Seinapapid - kõigist kodumaa tehastest. Soomus- ja Iainepapid. 
Pruunid, hallid ja valged papid raamatuköitjatele ja karbitööstustele. Paberi-

kaubad — väga mitmekesises valikus. 

Keeli*, jeenestuse*, kirjutuse* fu 
hiirceturbca. 

„UNDERWOOD«-kirjutusmasmate, „TRIUMPHATOR«-arvutamis-
masinate ja paljude teiste büroomasinate a i n u e s i n d a j a Eestis. 

T£.~tn. Juri TCedres 
Tallinn - Viru 3 Telefon 478-60 

meie toiduaineid kas turult lahtistest kaup
lustest või toiduainetekauplustest ostes ei 
saaks neid vanadesse ajalehtedesse paki
tud, mille kaudu võivad igasugused haigus-
idud edasi kanduda. Paremal juhul ulata
takse meile kaup pakitult mõnesse valgesse, 
kuid väga kergesti rebenevasse paberisse, 
mis rebenenud kohtade kaudu lubab mus
tust ja haigusidusid toiduainetele juurde 
pääseda, tihti aga jätab ka rebenenud tükke 
toiduainete külge. 

Veel peab paberikaupmees olema val
vel ses suhtes, et ka tarvitajaskonna ilutun
net kaupmehelt paki saamisel ei haavataks, 
ulatades talle kaupa kätte ebanägusas ja 
nõrgas pakendis. Koik see kohustab pabe-
rikaupmeest. Viimane ei tohi olla üksi 
enesele leiva teenijaks, vaid ta peab olema 
ka kultuurilevitajaks, ja peab alati valvel 
olema rahva tervishoiu- ja ilutunde arene
mise eest. Seepärast ei ole sugugi üks
kõik, kes müüb paberikaupa, ja kus seda 
müüakse. 

Oleme seni teinud väga vähe paberitar
vitamise propageerimiseks, veel vähem aga 
selgitustööks, missuguseks otstarbeks meie 
igapäevases elus võib kasutada paberit, ja 
missugused sordid ja eriliigid selleks sobi-
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vad. Näiteks on meil Eestis pärgamendi ja 
pärgamiini tarvitamine toiduainete pakki
miseks veel väga algelisel astmel. Tsello
faani ei tarvitata meil peagu sugugi iga
suguste toidu- ja maitseainete valmispa-
kenditeks ja paberkottideks, kuna ometi 
see paberisort on üks hügieenilisemaid va
hendeid nende ainete kaitsemiseks niis
kuse, tolmu ja pisilaste eest. Tsellofaan on 
suurepärane abinõu keediste ja igasuguste 
hoidiste ning toitude kaitseks hallituse ja 
niiskuse vastu. Seda teavad aga ainult mõ
ned üksikud perenaised linnades, maamaja-
pidamistes tsellofaani tarvitamine võrdub 
aga alles peagu nulliga. 

Välismaal tarvitatakse tsellofaani laial
daselt pudukauplustes, kus ostetud esemed, 
nagu triiksärgid, kraed, kindad, kaelaside
med jne., ulatatakse teile kätte juba enne 
tsellofaanisse pakitult, puhtalt ja kortsu
matult. Meil seda pakkimisviisi kahjuks 
veel üldse ei tunta, ja täiesti tavaline nähe 
on, et ostnud mõne pesuartikli, on esimene 
käik sellega pesumajja. 

Samuti on üldsusele teadmata, et ühes 
ja samas keedunõus, samas vees, on võima
lik koos keeta igasuguseid juurvilju ja eri-
toiduaineid, pakkides need vaid eraldi kee-
dupärgamendisse. Suurepäraseks hügiee
niliseks söögi- ja kööginõude pesemise abi
nõuks on üks pärgamendisorte, mida pä
rast tarvitamist võib lihtsa loputamise teel 
puhastada. Seejuures hoitakse ära pisilaste 
kogunemine, mis seni meie köökides tar-
vituselolevate riidelappide juures on tava
liseks nähteks. 

Paljudes meie kodudes puudub WC-s 
korralik paber. Tihti võib seinal näha rip
pumas vanu ajalehti, paremal juhul juba 
tarvitatud pakkimispaberit, mille kaudu 
väga kergesti levivad igasugused haiguse
tekitajad. 

Meile on peagu uudiseks, et välismaal 
väga laialdaselt tarvitatakse pakkimisva
hendiks papist kaste, mis vabalt kannata
vad raskusi 25, 50 ja rohkemgi kg, kuid 
mille juures tara on tunduvalt kergem, kui 
see on harilikkude, meil tarvitusel olevate 

puukastide juures. Transpordikulusid ai
tab see aga suurel määral kokku hoida. 

Võiksin selliseid näiteid tuua veel pal
jugi, kuid pean seda siinkohal ülearuseks. 
Puuduste kõrvaldamiseks tuleb meil astuda 
võitlusse, ja see võitlus kohustab. Kuna 
meil on praegu olemas Paberiga ja Kirju
tusmaterjalidega Kauplejate Ühing, siis 
minu arvamise järgi peaks viimane hak
kama eriti hoolt kandma selle eest, et ees
kätt meie paberikaupmehed oleksid täiesti 
teadlikud igasuguste võimalikkude paberi-
liikide otstarbest ja vajadusest, et meie pa-
berikauplused oleksid senisest paremini 
sisustatud, ja et paber neis kauplustes end 
juba ise propageeriks. Samuti peaks ühing 
enese peäle võtma suure kultuurilise, kuigi 
raske ülesande — tarvitajaskonnale sel
geks teha, mis otstarbeks igapäevases elus 
paberit tarvitada, ja missugust erisorti pa
berit selleks kasutada. 

Paberikaupmees, olles oma kauba 
levitamisega ka kultuuri levitajaks, ei 
tohi jääda kaupmeeskonnas oma intel
ligentsilt, nii vaimselt kui ka väliselt, 
viimasele kohale. Ta peab oma arenemise 
eest järjekindlalt hoolt kandma, levitatavat 
kaupa võimalikult hästi tundma ja oma tar
vitajaskonnale seda kaupa propageerima. 
Paberikaupmees ei tohi jääda ootama, mil
lal temalt tullakse üht või teist paberisorti 
nõudma, vaid ta peab ise tarvitajaskonnast 
ette jõudma ja uudissorte ja nende tarvita-
misviisi viimasele näitama, propageerides, 
et paberikaupmees ei ole unine ega ajast 
mahajäänud majandustegelane, vaid et just 
tema on uute vagude ajajaks rahva kultuu
riliste vajaduste põllul. Selleks peab pabe
rikaupmees eelkõige ise arenema ja os
kama oma kauplust nii hästi sisustada kül 
ka väliselt nii ehitada, et kaup end juba ise 
propageeriks ja leviks. Kui see veel sünnib 
koostöös üleriigilise keskkoha ja üksiku 
kaupmehe vahel, siis võime kindlasti loota, 
et oleme sellega aidanud kaasa üldisele 
rahva kultuurtasapinna tõstmisele, seejuu
res ka enesele luues paremaid sissetuleku-
võimalusi, mis omakorda jälle aitab panna 
veelgi suuremat rõhku paberi levikule. 



Koostööst ühiskaubandusega. 
H. K i t s . 

Töö juures, mida E. P. K. K. Ü. praegu 
paberituru reguleerimiseks teeb, võib mõ
nedes kohtades tähele panna teatavat vas
tuolu era- ja ühiskaubanduse esindajate va
hel — kõigepealt vastastikust umbusaldust 
ja kontaktipuudust. Tekib kohe küsimus, 
mis põhjustab vastuolu ja kas ongi tõsist 
huvide erinevust. Näib, et see ongi ainult 
umbusaldus, mis mingi vana inertsi tõttu 
edasi kestab ning takistab era- ja ühiskau-
bandust teineteisele lähenemast. Muidugi, 
otsitud etteheiteid võib teha nii üks kui 
teine, aga lähemal vaatlusel tohiksid ka
duda kõik vastuolud. Tegelikult on mõle
mad k a u p m e h e d , hädatarvilikud va
hendajad tootmise ja tarbimise protsessis. 
Ettekujutatav vastuolu viib pahatihti ots
tarbetu võistluseni, asjatute teravusteni, 
kus ühelt poolt püütakse teha- erakaupme-
hest Õigustamata vahekasu saajat, teiselt 
poolt otsitakse ühiskaupluste pahede alli
kat nende ärijuhtide kõrgetes palkades. 
Niisugused võistlusvõtted on muidugi väl
jaspool arvustust ja korrektsele kaupmees
konnale ebakohased, millest lõpuks ei saa 
kasu kumbki pool, vaid mis ainult kõigutab 
tarbija usaldust kaupmeheseisuse vastu 
üldse. 

Kui siis müügitingimuste viletsuse üle 
kaevatakse ja passiivselt loodetakse olu
korra parandamist mujalt poolt, siis tule
vad niisugused lootused otsekohe maha 
matta, sest ainult paberikaubanduse esin
dajad ise on huvitatud oma olukorra pa
randamisest ja on ka ise selleks kõige suu
telisemad. Nii era- kui ka ühiskaubanduse 
püüded sel alal midagi üksikult ette võtta 
ei saa aga olla viljakad. Ühiskaubandus 
omab paberiturul küllalt suurt kaalu sel
leks, et erakaupmeeskond talle oma tahet 
otsekohe dikteerida ei saa, teiselt poolt ei 
ole ta suuteline midagi iseseisvalt ette 
võtma. Ainuke võimalik tee on omavahel 
ühineda ja ühiseid eesmärke ühiselt taot
leda. See peaks olema ka täiesti võimalik. 
Kui kaubanduse tähtsam osa onmüükresp. 
turg ja selle korraldamine, siis on kõik ees
märgid mõlemal poolel samased. Mõle
mate eesmärgiks on ostja soliidne teeni
mine, kvaliteetkaüba pakkumine, kaupade 
standardiseerimine, vastava kauba tarbi

mise tõstmine ning seejuures mõõduka, tee
netele vastava kasu saamine. Selles mõttes 
ei ole mingit põhjust, miks era- ja ühiskau-
bandus ei võiks ja ei peaks nende eesmär
kide saavutamiseks koos käima ühise orga
nisatsioonina. E. P. K. K. Ü., kes taotleb 
ülaltoodud eesmärke, on algusest peale 
püüdnud rakendada mõlemaid ühisele 
tööle. Ka juhtivad ühistegelised ringid 
asuvad samal seisukohal ja on kas aktiiv
selt kaasa aidanud ühingu tööle või vähe
malt avaldanud sellele oma poolehoidu. 

Ülaltooduga ei ole muidugi tahetud 
öelda, et pole üldse mingit vahet era- ja 
ühiskaubanduse vahel. Erinevusi võib olla 
ja ongi, need on aga teisesisulised — nii 
olgu need näit. kapitali koostises, kasuja-
gamises või mujal, s. t. aladel, mis ei kuulu 
meie ühingu huvide piirkonda. 

Näib, nagu pärineks mõlema kauban-
dusliigi vastuolu osalt eeliseseisvuseajalt, 
millal ühiskaubandus tähendas tingimata 
omakapitali ja oli suunatud erakaubanduse 
kui peamiselt võõrkapitali vastu. See vastu
olu on aga ammugi aegunud ja on tulnud 
aeg loobuda sellele vastavast müügipolii-
tikast. 

Teatava eriliigi ühiskaubanduses moo
dustavad kooli- (õpilas-) kooperatiivid. 
Koolikooperatiivid näivad olevat õigusta
tud niivõrd, kuivõrd nad taotlevad ainult 
kasvatuslikke eesmärke, mitte aga kasusaa
mist. Kui koolikooperatiivid püüavad kaup
meeskonnaga konkureerida ja kaupmeest 
kui mittevajalikku lüli vahendamisprotses-
sist välja sulgeda, siis on küll küsitav, kui 
kasvatuslik on niisugune suund ning 
kui õige rahvamajanduslikust vaatekohast. 
Koolikooperatiivid on tihti kujunenud koo
lidele sissetulekuallikaiks, mille abil korral
datakse ekskursioone, asutatakse koolior-
kestreid jne., mis võib küll olla kooli seisu
kohast väga tarvilik, kas aga on ko
hane niisugune sissetuleku hankimise viis, 
sellest küsimusest näib olevat mööda min
dud. Hoopis halvem on asi, kui koolikoo-
peratiiv hakkab end seejuures reklaamima 
kui ainsat õiget müügikohta ning teeb 
kaupmehest õigustamata "vahekasu saaja. 
Näit. on kuukirjas „Eesti Kool" nr. 7 
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(A. Udras, „Õpilaskooperatiiv K. algkoo
lis") nimetatud õpilaskooperatiivi muuseas 
kohaks, kust «õpilased ostavad oma tar
beid alati mõõduka hinna eest." Siit järg
neb otsekohe, et mujalt siis ei osta õpilased 
oma tarbeid alati mõõduka hinna eest, ei 
erakauplusest ega ka — ühiskauplusest. 
Kas tohib kasvatada õpilases meelsust, et 

kaupmees on vahendamisprotsessis asjatu 
lüli. 

Ei tule vahest asuda koolikooperatiivide 
suhtes järsult eitavale seisukohale, küll tu
leb aga olla selle vastu, kui koolikoopera-
tiiv kujuneb kaubanduslikuks ettevõtteks. 
Rahvamajanduslikult pole see kindlasti ka
sulik. 

Standardnormid. 
E. S e i m - Eesti Paberi ja Kirjutustarvetega Kauplejate ühingu sekretär. 

Paberikaubanduses on alates 2. jaanuarist 
1939. a. maksvad standardnormid, nn. DIN-
formaadid. Kuna DIN-formaadid on kaup
meeskonnale uudsed ja vähetuntud, siis aval
dame need, et kõik, kel tegemist paberi-
kaupadega, saaksid põhjalikult tutvuda DIN-
formaatide mõõtudega. 

Milliseid kohustusi paneb paberikaupmees-
tele standardiseerimine paberikaubanduses?— 
Paberikaupmehed peavad hakkama DIN-
formaadis pabereid ja valmistooteid, esialgu 
kirjutus- ja postpaberit, kirja- ja lauaplokke 
ning kirjaümbrikke, müügiks laos pidama. 

Milliseid paremusi toob paberikaubandusele 
ja üldsusele paberiformaatide ja kaupade 
standardiseerimine ? — Kui standardiseerimine 
üldiselt teostub, vähenevad kauplustes müügil 
olevate paberikaupade sordid ja tagavarad, 
milliseid kauplused on sunnitud laos pidama. 
See vabastab osa äriruumi ja ühtlasi ka osa 
kapitali kaupade alt, võimaldades tulutoova
mat paigutamist. 

Kui ruttu võiks toimuda paberikaubanduses 
praegustelt formaatidelt üleminek DIN-for
maatidele?-See oleneb suurel määral kaup
meeskonnast. Muidugi nõutakse osa tarvita
jaskonna noolt algul veel vanu paberifor-
maate, kuid väga palju oleneb ka sellest, 
mida pakutakse, soovitatakse, antakse, ja kõige
pea l t -mida kauplustest saada on. 

Kas aga DIN-formaatidele üleminek ei 
tekita kaubanduses olukorda, kus seniste 
ühede vanade formaatide asemel tuleb kaup
meeskonnal pidada laos kahesuguseid for-
maate - vanemaid, mida tarvitajaskond harju-

mustekohaselt nõuab, ja uusi, millele tahe
takse üle minna ? — Tegelikult tuleb küll seda 
alguses teha, kuid, nagu juba eelpool tähen
datud, sünnib see ajutiselt ja üleminekuaja 
pikkus oleneb suurel määral kaupmeeskonnast 
endast. Väga tähtis osa tarvitajaskonnast — 
riigi- ja omavalitsused — on DIN-formaatidele 
üle läinud juba varem, mille tõttu kaup
meeskonnal oli vajadus niikui nii laos pidada 
paberit kahes formaadis — vanas ja DIN-for-
maadis. Praegune üleminek oleks sellega vaid 
täielik loobumine endistest formaatidest. 

Milliseid olulisi muudatusi sisaldab üle
minek DIN-formaatidele ? — Olulisemaks muu
datuseks on, et edaspidi on kirjutuspaber, 
postpaber, kirja- ja lauaplokid kõik ühistes 
formaatides või nendest voltimise teel saadud 
alljaotustes. See vähendab esiteks formaatide 
üldarvu ja teiseks võimaldab kasutada edas
pidi kõikide paberite jaoks ühtlasi kirja
ümbrikke. Seni tarvitusel olnud liiaks paljude 
kirjaümbriku-formaatide asemel väheneb 
tulevikus nende formaatide arv V3 peale. See 
on suur kokkuhoid kaubanduses nii ruumis 
kui ka kapitalis. 

Kas ka vihud, kaustikud ja ärikontoraa
matud on üle viidud DIN-formaatidele? — 
Ei ole. Majandusministeeriumi Ratsionalisee
rimise Komitee poolt on aga kinnitatud vih
kude, kaustikute ja mustendite tootmiseks 
senised, kuid kindlad formaadid, paber, paksu
sed ja köiteviisid. Ka see aitab suuresti vähen
dada kauplustes laoseise, kuna jäävad ära 
paljud liig lähedased paksused ja segalinia-
tuurid. 

Standardnormid. 
Majandusministeeriumi Ratsionaliseerimise 

Komitee otsuse kohaselt' toimub üleminek 
seni tarvitusel olnud paberikaustadelt DIN-
kaustadele. 

Paberid, kodumaal valmistatud, jaotatakse 
koostiselt klassidesse. Standard-paberite kohta 
maksab järgmine klassifikatsioon: 
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Klass I paberid ja kartongid 100°/0 tsellu-
loosisisaldavusega. 

Klass II paberid ja kartongid puumassisisalda-
vusega, nimelt: 

a) puumassi vähesel hulgal (kuni 15°/0), üle
jäänud osa tselluloos; 

b) puumassi ja tselluloosi võrdsel hulgal; 
c) puumassi suurel hulgal (kuni 7 5 % koos

seisust). 

Paberi raskust arvestatakse ruutmeetri 
kaalu järgi, mida arvutatakse järgmise valemi 
järgi: 

R u u t m e e t r i k a a l ( g / m 2 ) = « ^ I _ x ( 1 0 0 X 1 0 0 ) 

Näiteks: poogen paberit 40X50 sm kaalub 

10 g, ruutmeetrikaal (g/m2) oleks siis 

50 g/m2. 10 X 100 X 100 100 000 
40x50 2000 

Paberite DIN-kaustad. 
DIN A-ahelik. 

M ä r k u s : Paberikaubanduses tulevad kasutamisele paberid peamiselt 
DIN A-ahelikumõõtudes. 

I 

DIN A-ahelik. 

N i m e 

4 A 
2 A 

A 
XX 

A 
XX 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

i t u s 

0 
0 
0 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

K a u s t a m õ õ t 
mm 

Neto-kaustad 

1682X2378 
1189X1682 

841X1189 
594 X 841 
420 X 594 
297 X 420 
210 X 297 
148X 210 
105 X 148 
7 4 X 105 
52 X 74 
37X 52 
26 X 37 

Märkus: need mõõdud on 
n e t o - k a u s t a d ja pabe
rid ega valmistööd ei tohi 

neist vähemad olla. 

K a u s t a m õ õ t 
mm 

Toorkaustad 

860X1220 
610 X 860 
430 X 610 
305 X 430 
215 X 305 

. 

• 215X 305 

Märkus: DIN-toorkaustade suu
rus on kindel mõõt ja arvestatud 
nii, et nendest paberitest too
dete valmistamisel ja äärte ära
lõikamisel jääks valmistootele 

järele DIN-neto-kaust. 

S e l g i t u s f o . r m a a d i k o h t a : 

DIN-nimetuse juures on ahelikku tähendavale tähele lisatud numbril alati kindla 
kausta tähendus, näiteks: A l - tähendab paberikausta 594X841 mm, A 3 - tähendab 
297X420 mm jne., A 2 toorkaust - tähendab paberikausta 430X610 mm jne. 
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DIN-kaustad 
kaubanduses maksvad alates 2. jaanuarist 1939. a. 

Headuse 
Mass 

P a b e r i n i m e t u s 
Kaustad 

mm 

Kaalud 
Ahelik 

I Kirjutuspaber nr. 5 

33 33 

53 35 

Ha Kirjutuspaber nr. 6 

55 35 

Ilb Kirjutuspaber nr. 8 

53 55 

35 35 

I Postpaber, matt . 

55 

1 Postpaber verge . 

55 

l ia Postkartong I . . 

iib „ n . . 
II c Rotaatorpaber . . 

33 

I Romeopaber . . . 

33 

I Aktikaaned . . . 

33 . . . 

Ilb Albumpaberid . . 

53 • • 

I Lauakartong . . . 

610X860 

430X610 

297X420*) 

610X860 

430X610 

610X860 

430X610 

297 X 420*} 

610X860 

430X610 

610X860 

430X610 

610X860 

610X860 

430X610 

210X297 

430X610 

210X297 

670X950 

475X670 

610X860 

430X610 

730X1030 

50, 60, 70 

80, 90, ja 

100 

50, 60, 70 

80, 90 

50, 60, 70 

60 ja 70 

80 

200 

160, 170 

50 

70 

210 ja 

260 

50, 70 

90 

200 

A 1 toorkaust 

A 2 „ 

A 3 

A 1 toorkaust 

X X Äi 33 

A l „ 

A 2 

A 3 

A 1 toorkaust 

A 2 „ 

A l 

A 2 „ 

A l „ 

A l 

A 2 „ 

A 4 

A 2 toorkaust 

A 4 

C 1 toorkaust 

C 2 „ 

A 2 „ 

B l 

*) Volditud 
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DIN A-aheliku võrdlus DIN B ja C ahelikega. 

DTN A-HVIANL-

k a u s t a 

nime
tus 

A 0 
A 1 
A 2 
A 3 
A 4 
A 5 
A 6 
A 7 
A 8 
A 9 
A 10 

mõõt mm 

841 X1189 
594 X 841 
420 X 594 
297 X 420 
210 X 297 
148X210 
105X148 
74X105 
52X74 
37X52 
26X37 

V A 

DIN B-ahelik 

k a u s t a 

nime
tus 

B 0 
B 1 
B 2 
B 3 
B 4 
B 5 
B 6 
B 7 
B 8 
B 9 
B 10 

mõõt mm 

1000X1414 
707X1000 
500 X 707 
353 X 500 
250 X 353 
176X250 
125X176 
88X125 
62X88 
44X62 
31 X44 

H E , A H E L 

DIN C-ahelik 

k a u s t a 

nime
tus 

C 0 
C 1 
C 2 
C 3 
C 4 
C 5 
C 6 
C 7 
C 8 

mõõt mm 

917X1297 
648 X 917 
458 X 648 
324 X 458 
229 X 324 
162X229 
114X162 
81 X114 
57 X 81 

A D 

DIN D-ahelik 

k a u s t a 

nime
tus 

D 0 
D 1 
D 2 
D 3 
D 4 
D 5 
D 6 
D 7 
D 8 

mõõt mm 

771 X 1090 
545 X 771 
385 X 545 
272 X 385 
192X272 
136X192 
96 X 136 
68X96 
48X68 

ä r k u s: Ahelikke DIN B, DIN C ja DIN D kasutatakse peamiselt trükitööstustes. 

Ratsionaliseerimise Komitee poolt paberikaupade kohta 
maksma pandud standardid: 

A 

I Kirjutuspaber: 

3 — 297 X 420 mm, volditud, poognates. 
Paberikaubanduses alates 2. jaanuarist 1939. a. 
on ühes riisis kirjutuspaberit 1000 poognat, 
olgu see valge, joontega, ruutudega või konto. 
Igas pakis 250 poognat, peale kirjutuspaberi 
50 g/m2, missugust pakkida ühte pakki 500 pg. 

II Postpaber või kirjapaber: 

A 3 - 297X420 mm - pooleks volditud 
A 4 - 2 1 0 X 297 mm" - voltimata 
A 4 - 210X297 mm - pooleks volditud 
A 5 - 1 4 8 X 2 1 0 mm - pooleks volditud 

III Kirjaplokid: 

A 4 - 210X297 mm 
A 5 - 148X210 mm. 

IV Lauaplokid: 

A 4 - 210X297 mm 
A 5 - 148X210 mm 
A 6 - 105X148 mm. 

V Kirjaümbrikud: 

C 4 - 229 X 324 mm - terve poogna A 4 -
210X297 mm jaoks 

C 5 — 162 X 229 mm — ükskord kokkumur
tud poogna A 4 - 210X297 mm 
jaoks. 

C 6 - 1 1 4 X 1 6 2 mm - kaks korda risti 
kokkumurtud poogna A 4 — 210X297 
mm, üks kord kokkumurtud postpaberi-
poogna A 5 — 148 X 210 mm ja 
postkaardi A 6 - 105 X 148 mm jaoks. 

C 7 - 81 X l 14 mm - kutsekaartide jne. 
jaoks. 

C 5/C 6 - 114X229 mm - kolmeks pikuti 
kokkumurtud poogna A 4 — 210X297 
mm jaoks. 

VI Koolivihud — kvart. 

Valmisvihu formaat: 175X218 mm. 
a) H a r i l i k u d v i h u d valmistada vihu-

paberist formaadis 44,5 X 71 sm, kaal 
22 kg 1000 pg. 70 g/m2, tootes selles 
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paberipaksuses kõik nõutavad liniatuurid 
ja valged vihud. Vihukaanteks sinine 
vihukaanepaber formaadis 45 X 72,5 sm, 
kaal 36 kg 1000 pg., 110 g/m2. Kuiva
tuspaberiks õhuke roosa kuivatuspaber, 
formaat 18,5X14,5 sm. Vihud peavad 
sisaldama 16 lehte. 

b) P a r e m a d v i h u d valmistada vihupa-
berist formaadis 44,5 X 71 sm, kaal 
28 kg 1000 pg., 90 g/m2. Toota vihke 
selles headuses valgeid ja liniatuurides. 
Kaanteks sinine vihukaanepaber, for
maadis 45X72,5 sm, kaal 39 kg 1000 pg., 
120 g/m2. Kuivatuspaberiks valge või 
roosa hea, paks kuivatuspaber, formaat 
18,5X14.5 sm. Vihud peavad sisaldama 
16 lehte. 

VII Vihud — oktaav. 

Valmisvihu formaat 108X175 mm. 
Valmistada vihupaberist formaadis 44,5 X 71 

sm, kaal 22 kg 1000 pg., 70 g/m2, tootes 
neid valgeid, joon. ja ruudul. Vihukaanteks 
sinine vihukaanepaber, formaadis 45X72,5 sm, 
kaal 36 kg 1000 pg., 110 g/m2 Kuivatus
paberiks õhuke roosa kuivatuspaber, formaat 
92X145 mm. Vihud peavad sisaldama 
16 lehte. 

O k t a a v - k o n t o v i h u d valmistada vihu
paberist formaadis 44,5X71 sm, kaal 28 kg 
1000 pg., 90 g/m2. Kaanteks sinine vihu
kaanepaber formaadis 45 X 72,5 sm, kaal 
39 kg 1000 pg., 120 g/m2. Kuvituspaberiks 
valge või roosa hea, paks kuivatuspaber, 
formaadis 92 X145 mm. Vihud peavad sisal
dama 16 lehte. 

VIII Joonistusplokid. 

Valmistada I sorti valgest karedast joonis-
tuspaberist formaadis 71X102 sm, kaal 
94 kg 1000 pg., 130 g/m2 Toota kahes 
suuruses: 

a) suuremad — i/8 poognat (71 X102) 
suuruses ja 

b) vähemad — 1/ie „ (71X102) 
suuruses. 

Joonistusplokke mõlemates suurustes toota 
12 ja 16 lehega. Ploki alumiseks kaaneks 
valge papp ja ülemiseks brosüürikaas. Ploki 
kaanel kaunistus ploki nimetuse ja firma
märgiga. 

IX Joonistus vihud. 
Valmistada kahes headuses: 
I sort: toota I sorti valgest karedast 

joonistuspaberist, formaadis 71X102 sm, 
kaal 94 kg 1000 pg., 130,g/m2, 8 ja 12 lehega, 
siidpaberist vahelehtedega ja ilma. Kaanteks 

hall joonistuspaber, formaat 71X102 sm, 
kaal 94 kg 1000 pg., 130 g/m2. 

II sort: toota harilikust valgest karedast 
joonistuspaberist, formaat 71X102 sm, kaal 
94 kg 1000 pg., 130 g/m2, 8 ja 12 lehega, 
värvilisest paberist vahelehtedega ja ilma. 
Kaanteks hall joonistuspaber formaadis 
71X102 sm, kaal 94 kg 1000 pg., 130 g/m2. 

X Kaustikud — kvart. 

Kvart-valmiskaustiku formaat 175X218 mm. 
Kvart-kaustikuid toota 10, 15, 20, 25, 30, 
40 ja 50 pg. paksuses. Iga pg. 4 kaustiku-
lehte. 

Toota: valgeid, joon., ruudul, ja konto. 
Ühes kaustikus võib olla ainult ühte sorti, 
s. o. valget, joonelist, ruudulist või konto-
paberit. 

Valmistada: 
a) k a r t o n e e r i t u d — pappkaantega, 

köidetult; kaas kaetud marmorpaberiga. 
b ) v a h a r i i d e s t k a a n t e g a — kaas 

kaetud üleni vahariidega. 
c) v a h a p a b e r i s t k a a n t e g a — kaas 

kaetud üleni vanapaberiga. 
Valmistada kaustikuid 10, 15, 20, 25, 30, 

40, 50 pg. paksuses kaustikupaberist, formaadis 
44,5X71 sm, kaal 25 kg. 1000 pg., 80 g/m2. 

XI Kaustikud — oktaav. 

Oktaav-valmiskaustiku formaat 108X175 
millimeetrit. 

Oktaav-kaustikuid toota 6, 8, 10, 15 ja 
20 pg. paksuses, iga poogen 8 kaustikulehte. 

Toota: valgeid, joon., ruudul, ja konto. 
Ühes kaustikus võib olla ainult ühte sorti, 
s. o. valget, joonelist, ruudulist või konto-
paberit. 

Valmistada: 
a) k a r t o n e e r i t u d — pappkaantega, 

köidetult, kaas kaetud marmorpaberiga. 
b) v a h a r i i d e s t kaan t ega—köide tud , 

kaas kaetud üleni vahariidega. 
c) v a h a p a b e r i s t k a a n t e g a — k ö i d e 

tud, kaas kaetud üleni vanapaberiga. 
Valmistada kaustikupaberist 44,5 X 71 sm 

formaadis, kaal 25 kg 1000 pg., 80 g/m2. 

XII Mustendid. 

I s o r t — kirjutamiseks tindi ja pliiatsiga: 
formaat kvart. Toota 48 ja 72 lehega, valgeid, 
joontega või ruutudega. Valmistada vihu
paberist, formaadis 44,5 X 71 sm, kaal 22 kg 
1000 pg., 70 g/m2. Brošeerida. Kaanteks sinine 
aktikaas formaadis 40,5 X 53,5 sm, kaal 
45,5 kg 1000 pg., 210 g/m2, või pruun papp 
nr. 150. 
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K o o l i m u s t e n d i d — ainult pliiatsiga 
kirjutamiseks: formaat kvart. Toota ainult 80 
lehega, valgeid, joontega ja ruutudega. Val
mistada siledast II sorti trükipaberist, Brošee-
rida. Kaanteks sinine aktikaas 40,5X53,5 sm. 
formaadis, kaal 45,5 kg 1000 pg., 210g/m2. 

XIII Kontoraamatud. 

Kontoraamatuid valmistada endiselt äri-
raamatupaberist, endises vene foolio-formaadis, 
s. o. paberist 3 7 X 4 6 sm, ja teised formaa-

Paberikaupade ja kirjutustarvete j a e m ü ü k (detail) 
Tallinna ja Nõmme linna piirides sünnib Eesti Paberi 
ja Kirjutustarvetega Kauplejate ühingu Juhatuse poolt 
maksma pandud ja kõigile teadaolevatele paberi- ja 
kirjutustarvetega kauplejatele väljaantud jaemüügi-
hinnakirja alusel. 

ühingu juhatusel on õigus ära keelata paberi ja 
kirjutustarvete müümist nendele äridele, kes pole ühingu 
liikmed või kinni ei pea juhatuse poolt ühingu 2. aprüli 
1938. a. peakoosoleku otsusel maksmapandud jaemüügi-
hinnakirjast ja Tallinna ning Nõmme selle ala kaup
meeskonna üldkoosoleku otsusel maksma pandud koos-
töö-kodukorrast jaemüügil, kui ka ühingu põhikirjast, 
peakoosoleku ja juhatuse otsustest. 

Müümisel kasutatagu ainult jaemüügi-hinnakirjas 
avaldatud hindu ja selles ning koostöö-kodukorras jae
müügil kindlaks määratud müügitingimusi. Arvesse 
tuleb võtta võimalikke muudatusi ja täiendusi, mis 
tehakse ühingu juhatuse poolt jaemüügi-hinnakirjas 
avaldatud hindades. Need muudatused tuleb kohe sisse 
kanda jaemüügi-hinnakirja. 

§ 3. 
Müük odavamate hindadega ja teiste müügitingi

mustega, kui maksma pandud jaemüügi-hinnakirjaga 
ja ühingu juhatuse otsustega, loetakse hindade ja koos-
töö-kodukorra rikkumiseks. 

§ 4. 
Kaupade hindamisel müügiks, milliste hinnad puudu

vad jaemüügi-hinnakirjas, tuleb aluseks võtta jaemüügi-
hinnakirjas avaldatud lähedaste või sarnaste kaupade 
hinnad. § 5 ' 

Jaemüügi-hinnakirjas avaldatud hinnad on neto-

hinnad ja neist on keelatud teha jaemüügis mingi
suguseid hinnaalandusi, peale allpooltähendatute: 

a) Müükidelt riigi- ja omavalitsusasutistele võib anda 
jaemüügi-hinnakirjas avaldatud hindadest kui ka teistes 
jaemüügis maksvatest hindadest hinnaalandust kuni 
1 0 % (kümme protsenti). 

b) Müükidelt kontoritele, äridele, organisatsioonidele, 
büroodele võib anda jaemüügi-hinnakirjas avaldatud ja 
jaemüügis maksvatest hindadest kuni 1 0 % (kümme 

did — kvart, kitsasfolio, suurfoolio, ameerika 
žurnaal jne. 

Eelpooltoodud standardnoraiid on heaks 
kiidetud ja vastu võetud paberikauplejate, 
paberitöösturite, trükitöösturite ja kirjastajate 
ühisel nõupidamisel 17. novembril 1938. a. 
Kinnitatud Ratsionaliseerimise Komitee koos
olekul 12. detsembril 1938. aastal. Heaks 
kiidetud Suurmüüjate Sektsiooni täiskogu 
koosolekul Tallinnas 16. detsembril 1938. a. 
Kohustuslikult maksvad alates 2. jaanu
arist 1939. a. 

protsenti) hinnaalandust ainult siis, kui need ostjad 
teostavad oma oste järjekindlalt vastavast ärist. 

c) Müügil koolidele ja õppeasutistele, koolikooperatii
videle ja kooliõpetajatele nmg Tallinna Tehnika Ülikooli 
üliõpilastele võib anda hinnaalandust kuni 10 % (kümme 
protsenti), üldhariduslikke kursusi tuleb arvestada kui 
õppeasutusi. 

d) Müügil rändagentidele ja käsikaupmeestele võib 
anda hinnaalandust mitte üle 10 % (kümne protsendi) 
jaemüügi-hinnakirjas avaldatud hindadest. 

Keelatud on igasugused preemiad ja peaiekaüba-
andmised kirjutustarvetea ja paherikaupadelt. Need 
loetakse hindade rikkumiseks ja eksijad voetakse vastu
tusele koostöö-kodukorra alusel. 

§ 6. 
Oma tegevust väljaspool äriruume võib arendada 

iga ühinguliige agentide kaasabil, millise instituudi 
kohta on maksvad järgmised normid: 

a) Agent on ettevõtte teenija, kelle tegevuse eest 
ühingu juhatuse ees vastutab agenti-pidav ettevõte. 
Agendiks loetakse iga isik, kes teostab kaupade müüki 
väljaspool ettevõtte ruume, kuigi ta seisab alaliselt 
ettevõtte tegevuses muus töös. 

b) Agendil ei tohi olla kindlat avalikku müügikohta. 
c) Agent tohib müüa kirjutustarbeid ja paberikaupu 

ainult nende määruste järgi, mis on maksvad ja kohus
tavad agenti-pidavale ühinguliikmele. 

d) Ettevõtted on kohustatud agentidelt võtma kind
lustuse, mille kohaselt agendid oma tegevuses ei tohi 
rikkuda koostöö-kodukorra põhjal kindlaks määratud 
jaemüügi-tingimusi. 

e) Agentidele makstav tasu ei tohi ületada, arves
tades laekunud arvete summalt,: 

1) 5 % (viis protsenti) nende poolt müüdava 
kauba summast, kui neile ei makseta kindlat 
palka, ja 

2) 2 % (kaka protsenti), kui neile maksetakse 
palka. 

f) Agentide poolt koostöö-kodukorraga kindlaks 
määratud tingimuste rikkumisele vaadatakse kui koos-
töö-tingimuste rikkumisele ettevõtte poolt, kelle teenis
tuses agent seisab, ja nende eest on vastutav ettevõte. 

g) Agente-pidavad ettevõtted on kohustatud neid 
registreerima ühingus. Ühingus registreerimata agenti
dele on keelatud igasugune tasumaksmine. Selle määruse 

Eesti Paberi ja Kirjutustarvetega Kauplejate ühingu 
liikmeskonna vaheline koostöö-kodukord jaemüügil. 

Vastu võetud juhatuse koosolekul 2. nov. 1938. 
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vastu eksinutele on ühingu juhatusel õigus keelata 
agentidepidamist üldse. 

Korratutest 'arveteõiendajatest tuleb liikmetel teatada 
ühingu juhatusele, kes avaldab üldiseks teadmiseks, 
kui vajalik, kõikidele liikmetele need nimed. 

. . . . . § 8" 
Kodukorra, põhikirja ja peakoosoleku määruste vastu 

eksinud liikme süü lõplikuks kindlaksmääramiseks 
annab ühingu juhatus eksinud liikme süüasja vahekohtu 
lahendada, mis kokku kutsutakse hariliku vahekohtu 
põhimõtteil süü «ei» või «ja» kindlaks tegemiseks juha
tuse poolt esitatud küsimuste ulatuses. Ühingu liige, 
kes kuu aja jooksul vahekohut vastu pole võtnud, 
loetakse süüdlaseks temale esitatud süüdistuses ilma 
vahekohtu otsuseta. 

ühingu juhatusel on õigus oma äranägemisel, kui 
ühingu liikme süü silmanähtavalt kindel, juba enne 
vahekohtu otsust ühingu liikmetele keelata süüdista
tuga ärilises vahekorras olla. 

Ori ühingu liikme süü silmanähtavalt selge, või on 
see vahekohtu poolt kindlaks tehtud, on ühingu juha
tusel õigus määrata süüdlasele trahvi oma äranägemise 
järgi kuni 100 (üks sada) krooni. 

Peale rahalise trahvi võib juhatus eksinud liiget aju
tiselt ühingust välja heita, kestusega kuni üks aasta. 

§ 10. 
ühingu liikmed kohustuvad käesolevale koostöö-

kodukorrale allakirjutamisega täitma ühingu põhikirja, 

ühingu 
Ühingu juhatus peab kahetsusega teatama, 

et mõnedel liikmetel on ikka veel tasumata 
1938. a. liikmemaks, vaatamata mitmekord
setele meeletuletustele. Iga liikme auasjaks 
peaks olema korralikult täita oma kohustusi 
ühingu vastu — on ju liikmemaksud ühingu 
ainsateks sissetulekuteks, ilma milleta ei ole 
võimalik katta väljaminekuid, mis on tehtud 
paberituru korraldamiseks. Pealegi on liikme-
maksumäärad niivõrd madalad, et nende 
tasumine ei tohiks sünnitada kellelegi raskusi. 
Seepärast paneb ühingu juhatus kõikidele, 
kes oma liikmemaksu seni veel tasunud pole, 
südamele, teha seda kõige lähema aja jooksul. 

Sama on maksev ka nende kohta, kel on 
veel tasumata jaemüügihinnakirja eest. 

* 
Ühingu juhatus oma koosolekul 14. dets. 

1938 otsustas 1939. a. liikmemaksude kassee
rimise üksikutes osakondades teha osakonna-
juhatuste ülesandeks, kusjuures 2 5 % kassee-
ritavatest liikmemaksudest jääb osakonna 
käsutusse. Sellega langeks ära tarvidus tülikate 
osakonnaliikmemaksude järele. 1939.a. liikme
maksudest arvestagu osakonnajuhatus juba 

koostöö-kodukorda, peakoosoleku ja juhatuse otsuseid 
ja määrusi. Ühtlasi kohustuvad allakirjutajad tasuma 
eksimuse korral iga kord ühingu kasuks trahvi ühingu 
juhatuse poolt määratud suuruses, kuni 100 (üks sada) 
krooni. Irahvi mittemaksmisel on ühingu juhatusel 
õigus pöörata määratud trahvi kohtulikus korras sunni
viisilisele sissenõudmisele. 

§ 11. 
Juhatuse otsused teatatakse liikmetele kirjalikult 

liikmete poolt ühingusse ülesantud aadressidel. 

§ 12, 

Liige võib ühingust lahkuda, sellest kolm kuud 
kirjalikult ette teatades. Kõiki kohustusi, mis liige 
võtnud enda peale, kohustub ta kandma ühingu liik
mest tegeliku lahkumise ajani. 

§ 13-
Liikmetelt trahvidest laekunud summade kasuta

mise kord määratakse kindlaks iga aasta ühingu korra
lisel peakoosolekul. 

§ 14. 
Koostöö-kodukorrale allakirjutanud liikmed tasuvad 

käesoleva koostöö-kodukorra tempelmaksuks ja koos-
töö-kodukorra valmistamise kuludeks kaks krooni. 

§ 15. 
Allkirjaga käesolevale koostöö-kodukorrale avaldab 

Eesti Paberi ja Kirjutustarvetega Kauplejate ühingu 
juhatus oma nõusolekut võtta enda peäle valvet käes
oleva koostöö-kodukorra täitmise järele, ühingu juha
tusel on õigus seda ülesannet panna ühingu Tallinna 
osakonna peale. 

teateid. 
ise 25 % maha ning saatku ülejäänud summad 
ühingule. Liikmemaksukaardid saadetakse 
osakondadesse ühingu juhatuse poolt. 

* 

ühingu juhatus kokkuleppel suurmüüjate-
sektsiooni juhatusega otsustas suurmüüjate-
sektsiooni 1938.a. brutotulust, välja arvatud 
eriotstarbelised tulud, arvata 5 0 % ühingu 
kasuks, ühingule on see väärtuslikuks lisa
sissetulekuks, kuna suurmüüjate-sektsiooni 
liikmed maksavad ühtlasi ühingu-liikme-
maksu. Vastutasuks toimub suurmüüjate-
sektsiooni asjaajamine ühingu kulul. 

• . * 

Ühingu juures on moodustatud alaline 
hindade-komisjon, mille ülesandeks on uutele 
müügiartiklitele hindade määramine, järgmise 
jaemüügihinnakirja väljatöötamine ja trüki
valmis seadmine ning paranduste ja muuda
tuste tegemine jaemüügihinnakirjas. 

Hindade-komisjoni kuuluvad ühingu ja 
suurmüüjate-sektsiooni juhatusest E. Seim, 
T. Grosschmidt, G. Theia ja peale selle üks 
jaemüüjate esindaja Tallinnast ning üks Tar-
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tust. Tallinna esindajaks on Tallinna osakond 
valinud K. Kinkalt. 

Teateid komisjoni tegevusest annab edas
pidi „Paberikaupleja". 

Ühingu juhatuse otsusel on jaemüügi-
hinnakirjas tehtud järgmine parandus: 

lk. 41, 6 rida ülevalt: 
oli: „kumniiaraabik lahtiselt - kg kr. 2.25", 
peab olema - kr. 1.80. 

* 
Tallinna osakonna korraldusel toimus möö

dunud aasta novembri teisel poolel Tallinnas 
vaateakende dekoreerimise kursus E. K. M. 
dekoratsioonijuhi prl. L. Kaisla juhtimisel, 
kes omandanud Soomes vastava erihariduse. 
Kursusest osavõtjaid oli 25 ümber. Kursuste 
tulemustega jäädi rahule. 

* 

ühingu juhatus oma koosolekul 2. nov. 
1938 võttis vastu koostöökodukorra jaemüügil, 
mis käesolevas ^Paberikauplejas" teisal aval
datud. Kodukord on praegu Tallinnas maksma
panemisel ja lähemas tulevikus alustatakse 

selle maksmapanemisega ka teistes kohtades. 
Juhatus juhib tähelepanu sellele, et kodu
korrast kindlasti kinni peetaks, sest ainult 
siis omavad kõik ühingu saavutused täit 
väärtust. 

* 
Juhatuse asemikuks Kuressaares on ühingu 

juhatus nimetanud A. Kallus'e „Meie Maast". 

K. Loog on äri likvideerimise tõttu tagasi 
astunud ühingu juhatusliikme kohalt. Uueks 
juhatusliikmeks on kutsutud senine juhatus-
liikme-kandidaat K. Kirikal. 

8. detsembril 1938. pühitses ühingu juha
tuse liige ning tuntud ärimees ja seltskonna
tegelane Valgas J. Meister oma 50 aasta 
sünnipäeva. Ühingu poolt saadeti J. Meister'ile 
järgmisesisuline telegramm: „Õnnitledes Teid 
50. a. sünnipäeva puhul soovib Paberikaup-
lejate ühing Teile tulevasteks aastakümneteks 
tagajärjekat tegevust nii isiklikus äris kui ka 
meie organisatsioonis." 

Uued liikmed: 
1. Brandt, Irmgard Tallinn, Viru 21 
2. Eigi, Anna „ Paldiski 31 
3. Kiisk, Leida „ Girgensoni 1-b 
4. Kleemkul, Elfriede „ Õle 41 
5. Kukk, Ella „ Liivalaia 31 
6. Palginõmm, Katta „ Graniidi 27 
7. Poltimäe, Emilie „ Narva 54 
8. Puhk, Jaak & Pojad A/S „ Põhja pst. 21 
9. Rätsnik, Jaan „ Liivalaia 47 

10. Schröder, Aliide . „ Endla 2 
11. Säästla Otu „ Liivalaia 90 
12. Veiss (Veimre), Richard „ Tartu 53 
13. Barlo, Elmar . Pilistvere 
14. Kanne, Aleksander Lihula 
15. Kuulmata, Jüri Ambla 
16. Krönström, Rudolf Tartu, Võidu 2 
17. Lepik, Alma Keila, Haapsalu mnt. 12 
18. Nurk, Anton Püssi 
19. Paluste, Alfred Aakre 
20. Raudsepp, Eduard Pärnu, Viimsi 12 

Seega on ühingu liikmete arv kasvanud siooniks kogu Eestis. Ei näi kaugel olevat 
juba üle 200, millega ühing on muutunud aeg, kus kogu Eesti pabarikaubandus on orga-
üheks suuremaks samalaadiliseks organisat- niseeritud. 

Eesti Paberi ja Kirjutustarvetega Kauplejate Ühingu peakoosolek. 
Seoses II üleriigilise paberikaupmeeste päe- on II üleriigilise paberikaupmeeste päeva eel-

vaga peetakse Tartus ka ühingu korraline päevaks. Peakoosoleku päevakorra ja täpse 
aasta peakoosolek. Peakoosoleku päevaks on aja ning koha teatab ühingu juhatus liik-
juhatus valinud laupäeva, 11. veebruari, mis metele eraldi peakoosoleku kutses. 
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Kuna käesoleval aastal ühingu peakoos
olek ja päev tulevad pidamisele ühel ajal 
Tartus, siis on see kõigile paberi ja kirjutus-
tarvetega kauplejatele kergenduseks - korral
dada ühe sõiduga kaks asja, võimaldades 
samuti tutvumist Tartu ametivendadega nende 
otseses kutsetöös ja nende ettevõtetega. 

Arvestades seda, on otstarbekas, et väljast
poolt peakoosolekule ja päevale sõitjad saa
buksid Tartu juba varajaste hommikuste 
rongidega. Praegune raudtee-sõiduplaan pa
kub selleks hästi sobivaid võimalusi laiarööp
melise piirkonnas. Kitsarööpmelise piirkonnast 
tuleks küll veidi varem välja sõita. 

Ühingu Tartu osakonna poolt on moodus
tatud komitee peakoosolekule ja päevale 
saabuvate ametivendade vastuvõtuks, kelle 

Soome Paberikaupmeeste Liidu asjaajajalt 
härra V e n d e l i n ' i l t , kes juhtis möödunud 
suvel Eestis soome paberikaupmeeste ekskur
siooni, on saabunud hr. E. Seim'ile eravii
siline järelepärimine ja ettepanek korraldada 
Eesti paberikauplejate ekskursiooni maikuu 
lõpul Soome. 

Maikuu viimasel nädalal toimub Lahti 
linnas Soome Paberikaupmeeste Liidu aasta
koosolek ja suvepäev. Samaks ajaks kutsu
takse sinna ka Eesti ametivendi. Suvepäeva 
järele Lahtis on ette nähtud lähedal asuvate 
V a l k e a k o s k i paberitehaste külastamine. 
Valkeakoski paberitehased on Soome suure
maid ja moodsamaid paberitehaseid, mille 
ümberehitus ja uute masinate kohaleasetus 
toimus alles möödunud aastal. 

Valkeakosldl asub ka o/y. P a p e r i t u o t e 
paberiürabertöötamis tehas, kus valmistatakse 

ülesandeks muu hulgas on ka hoolitseda 
Tartu saabuvatele ametivendadele öökorterite 
muretsemise eest, kuna on karta, et hotel
lides ruumi ei jätku. Selleks palub komitee 
kõiki Tartu paberikaupmehi võtta oma juurde 
korterisse Tartus viibimise ajaks mujalt saa
buvaid ametivendi. On loota, et Tartu ameti
vennad ei keeldu mujalt saabuvaile lahkelt 
pakkumast peavarju oma kodudes. 

Seepärast sõidab iga paberi ja kirjutus-
tarvetega kaupleja 11. ja 12. veebruariks 
Tartu, et võtta osa ühingu peakoosolekust 
ja II üleriigilisest paberikaupmeeste päevast, 
ja külastada Tartu paberikauplusi ning tut
vuda sealsete ostuvõim alustega. 

Nägemiseni Tartus! 
E. Seim. 

ümbrike, kirjapabereid, kummeeritud pabe
reid, tõrvapabereid, lainepappe jne. Tehaste 
juhatajaks on eestlane hr. J o z u a . 

Lahti linn asub Kesk-Soome suurema ja 
kaunima järve P ä i j ä n e n'i lõunapoolses 
otsas, olles kaunemaid kohti Soomes. 170 km 
üleval põhapool Päijaneni järve teises otsas 
asub J ü v ä s k ü l a linn, kus asuvad ka 
Kankas'e o/y. paberitehased. Siin toodetakse 
pärgamenti, mida müüb meil iga paberikaup-
mees ja kasutab iga majapidamine. 

Peakoosolekul ja II üleriiklisel paberikaup-
meeste-päeval tuleb otsustamisele suvise 
ekskursiooni küsimus ja võib arvata, et huvi 
selle vastu on suur. Nii siis suvel sõidame 
üle lahe külla Soome ametivendadele ehitama 
Eesti-Soome silda ja asetama sellele paberi
kauplejate poolt üht tublit kandeposti. 

— m. 

Õppereis suvel Soome. 
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Teovõime, tõkked ja edu. 

Teovõime tõstminelon tänapäeva edu aimeks. 
Teovõime tõste teel on ees mitmesuguseid tõkkeid. Peamiselt langevad need kahte 

liiki: asi- ja psühholoogilised tõkked. Asitõkkeid on kergem kõrvaldada kui psühholoo
gilisi tõkkeid. Asitõkked pole sõltuvad inimeste mitmesugustest mõtte- ja teoviisidest, 
nende võimetest ja tahtmistest. Asitõkkeid on võimalik kõrvaldada asjalike korralduste abil 

Mitmesuguste tõkete olemasolu ei pane üksikisik tihti tähelegi, kuid asjaosaliste 
ühisel nõupidamisel on need enamasti kergesti määratavad. Eriti soodustab tõkete tähele
panemist ja leidmist omas ettevõttes teiste ettevõtete tundmaõppimine. Koik, kel olnud 
võimalus osa võtta õppereisudest, võivad kinnitada, et võõras ettevõttes neile puudused 
paremini nähtavad on kui oma kodu. Kuid just tähelepanekute abil teiste juures satume 
ka oma puudustele. Kuna kahjuks pole ühtegi ettevõtet, kus ei oleks mõningaid puudusi. 

Mida paremini õpime tundma tõkkeid oma teel, omas tegevuses, seda paremat edu 
saavutame. 

Tegeliknelu on tõkkejooks — kes osavam ja parem jooksja, ületab kergemini tõkkeid 
ja pääseb ka paremini edasi. 

Ka paberikaubanduse organiseerimisel on palju tõkkeid ees, millistest tuleb osata 
üle hüpata, kui ei taheta seisma jääda või ninaga jooksuteesse lennata. Iga pingutus, 
iga tõkke ületamine tõstab aga teovõimet ja viib meid lähemale edule. See innustab 
meid võitlema ja annab tahet ning jõudu ära kannatada ka jooksul ja hüpetel saadud 
kriimustusi ning pingutusi. Seepärast edasi täie tahte ja töövõimega — edu on meie ees. 

Ernst Seim. 
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MIIEIIIE ILAV€ID 
Harju tn., Pärnu mnt. ja sadamas 

mahutavad küllaldaselt, 
et täita igat soovi paberikaupade, kirjutusmaterjalide ja raamatute 
alal. Ladudes igasugused paberid, papid, raamatuköite-tarbed, pakki-
mismaterjalid, äriraamatud, joonestustarbed, kontoritarbed, kooli-
vahendid jne. 

Kõikide kirjastuste raamatud saadaval. Oma noorsooraamatute 
kirjastus. Köite-, trüki- ja lineerimistööde vastuvõtmine. Tellime 
välismaalt raamatuid ja. ajakirjandust. 

Vallavalitsuste arvepidamisraamatud ja plangid. Koolide raken-
dusraamatud ja kaustad. 

Raamatu, kirjutusmaterjali ja 
paberikaupade suurlaod Tallinnas 

KD RAHVAÜLIKOOL 
Harju 48, oma majas, tel. 444-39, 444-37, 442-14 
Pärnu mnt. 10, tel. 444-67, 446-66. 

» 

K.-M. 

Joh. Tops 
Tallinn. V. Karja 5, tel. 444-74 

Paberikaubad 

Kirjutustarbed 

Müün igal arvul kõike seltsi paberit ja 
paberikaupa, pappi, pärgamenti, pär-
gamiini, kooli-, kontori- ja kantselei

tarbeid. 

Suundaandvad 

maailmaturul 
söepaberite, 

masinalintide, 

Indigo-kopeerpaberite, 

täitesulepea-tintide ja 

templipatjade fStampo) 

alal on 

tooted. 

Need kaubad tagavad äri e d u l 

O.-ü. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas 1939. a. 


